

**2e Nota van Inlichtingen behorende bij de
Europese niet-openbare aanbesteding 'LAN',
versie 1.0, d.d. maandag 18 september 2023.**

AAN: Geïnteresseerden 18-9-2023
VERSIENR: 1.0

Opmerking Aanbestedende dienst:

Gedurende de aanmeldingsfase zijn tot en met maandag 11 september 2023 door partijen onderstaande vragen gesteld. Bij elke vraag is door de Aanbestedende dienst het bijbehorende antwoord vermeld. De sluitingsdatum voor het stellen van vragen was maandag 11 september 2023. Met het publiceren van deze 2e Nota van Inlichtingen zijn alle gestelde vragen door de Aanbestedende dienst beantwoord.

De vragen en antwoorden in deze Nota van Inlichtingen vormen een integraal onderdeel van de aanbestedingsdocumenten.

Naar aanleiding van de twee nota's zijn wijzigingen verwerkt in de aanbestedingsdocumenten en gepubliceerd op TenderNed.

Tevens is een bijgewerkte versie (v1.1) van 'Selectieleidraad aanbesteding LAN SGD v1.1.pdf' en een bijgewerkte versie 'Bijlage M - Addendum GIBIT 2020 (versie september 2023) v1.1.pdf' gepubliceerd op TenderNed.

Sluitingsdatum voor het indienen van uw Aanmelding is vrijdag 29 september 2023 uiterlijk 12:00 uur.

Wij wensen u succes met de verdere uitwerking van uw Aanmelding.

Nr.	Document	Blz	Paragraaf	Vraag / opmerking / voorstel	Antwoord
1	Selectieleidraad	62	C2	De maximale gewogen score voor selectie criterium 3 Transitie en Transformatie van het Kantoren LAN is 20 x 1 = 20. De maximale gewogen score staat momenteel fout (10). Kunt u bevestigen dat voor de Maximale gewogen score voor criterium 3 '20' is?	Aanbestedende dienst heeft dit gecorrigeerd in een nieuwe versie van de Selectieleidraad. Zie TenderNed: Selectieleidraad aanbesteding LAN SGD v1.1.pdf
2	Selectieleidraad	56/60	C1.1.1. / C 1.1.3	Opdrachtgever maakt in het huidige Kantoren LAN onder andere gebruik van Cisco/ Cisco ISE (LAN/ WLAN), Forcepoint (CEK) en Checkpoint (CEK) netwerkapparatuur en -software. Ook geeft u aan dat de Transitie binnen een vooraf afbakende tijdsperiode zal plaatsvinden. Kunt u concreet aangeven hoe lang die tijdsperiode is?	Aanbestedende dienst hanteert als initieel uitgangspunt een transitieperiode van maximaal één jaar. Zie hiervoor ook paragraaf 3.11 van de Selectieleidraad. Een verdere uitwerking van de eisen ten aanzien van transitie en transformatie is onderdeel van de gunningsfase (en wordt verduidelijkt in de gunningsleidraad).
3	Selectieleidraad	27	4.4.2	Inschrijver verwacht op basis van de huidige informatie de opdracht zelfstandig uit te kunnen voeren en voert in deze fase daarom geen onderaannemer op in het UEA. Het kan echter voorkomen dat we op basis van nieuwe informatie en nieuwe inzichten in de gunningsfase alsnog moeten besluiten om een (klein) deel van de opdracht uit te besteden aan een onderaannemer. Inschrijver neemt daarom aan dat het toegestaan is om in de gunningsfase alsnog een onderaannemer op te voeren. Graag uw bevestiging.	Gedurende de aanbestedingsprocedure is het vervangen (of toevoegen) van een onderaannemer niet toegestaan. Een onderaannemer kan niet worden ingezet zonder dat daarvoor is aangetoond dat deze voldoet aan de eisen ten aanzien van de uitsluitingsgronden en geschiktheidseisen. Na contractering is vervanging (of toevoeging) wel mogelijk, na toestemming Opdrachtgever, welke niet op onredelijke gronden zal worden onthouden.
4	Selectieleidraad	9	2.2	U geeft aan "Daar deze aanbesteding de ruimte biedt aan lokale respectievelijk regionale partijen om deel te nemen, waar nodig in samenwerkingsverband, wordt invulling gegeven aan het potentieel versterken van de lokale economie." Kunt u nader specificeren wat lokale respectievelijk regionale partijen zijn?	Partijen die gevestigd zijn binnen het postcodegebied van de Drechtsteden.

5	Selectieleidraad	48	B.3.1.B	Aanvullende vraag Nr 27 - nvi-1: "Wordt er een alternatief beschikbaar gesteld door de Opdrachtgever, mocht de goedkeuring van de jaarrekening 2022 definitief niet tijdig gehaald worden? Hierbij valt te denken aan acceptatie van de jaarrekeningen 2020 en 2021, of acceptatie van een holdingverklaring (welke wegens de bijkomende zekerheden voor de Opdrachtgever als waardevoller moet worden gezien dan een 403-verklaring)."	Aanbestedende dienst vraagt (zie Selectieleidraad, Bijlage B.3.1): "Ter toetsing van de financiële draagkracht dient er op basis van de vastgestelde en door een accountant goedgekeurde jaarrekeningen van de afgelopen twee jaren geen sprake te zijn van negatief (eigen) vermogen." Indien een goedgekeurde jaarrekening over 2022 niet tijdig aangeleverd kan worden, dan kan worden volstaan met de jaarrekeningen over 2021 en 2020 of een holdingverklaring.
---	------------------	----	---------	---	--

6	Selectieleidraad	19	3.7	U geeft aan. "Het ontwerp, levering, beheer (ITSM/ ITIL) waaronder life cycle management en het eigendom van de apparatuur van het nieuwe Kantoren LAN komt bij de Opdrachtnemer te liggen." Wij hebben verschillende referenties met dienstverlenings kenmerken, echter bij sommige klanten is de klant zelf eigenaar van de onderliggende apparatuur. Gaat u akkoord met vergelijkbare referenties waarin de klant zelf eigenaar is van de apparatuur?	Aanbestedende dienst veronderstelt dat de vraag betrekking heeft op B.3.2. D 'Ervaringseisen'. Ten aanzien van de geschiktheidseisen geldt dat Gegadigde twee referenties mag aanleveren waarbij elk van de gevraagde kenmerken voor de betreffende kerncompetentie minimaal in één van beide referenties worden aangetoond. Het in eigendom hebben van de apparatuur wordt hierbij als een kenmerk beschouwd. Aanbestedende dienst constateert een tegenstrijdigheid in de Selectieleidraad, waarbij in paragraaf B.3.2. is aangegeven dat de volledige kerncompetentie binnen één referentie moet worden aangetoond. Dit is niet correct. Bij aanlevering van één referentie dient Gegadigde alle gevraagde kenmerken aan te tonen in de betreffende referentie. Gegadigde mag ook twee referenties aanleveren waarbij elk van de gevraagde kenmerken minimaal in één van beide referenties worden aangetoond. Dit is aangegeven in de begeleidende tekst in de Selectieleidraad (paragraaf B.3.2 onderdeel D).
---	------------------	----	-----	---	---

7	Selectieleidraad	18	3.7	U geeft aan dat de scope voor onderdeel Netwerkservices o.a. de "Security Information & Event Management (SIEM) en Security Operations Center (SOC) services voor het Kantoren LAN" omvat. Wij hebben referenties waarin de gevraagde dienstverlening in 3.7 door ons wordt geleverd, echter de SOC/SIEM door een andere partij. Gaat u akkoord met een referentie waarin het SOC/SIEM gedeelte door een andere partij, of de opdrachtgever zelf, wordt geleverd?	Het is toegestaan een beroep te doen op referenties / ervaringen van een derde. Gegadigden die niet zelfstandig aan de kerncompetenties kunnen voldoen, kunnen een beroep doen op de bekwaamheid van een derde. Gegadigde dient te vermelden voor welke geschiktheidseisen hij een beroep doet op een derde, onder vermelding van (de identiteit van) die derde. Indien Gegadigde voor de eisen met betrekking tot de technische geschiktheidseisen en beroepsbekwaamheid een beroep doet op een derde, dient deze derde daadwerkelijk bij de uitvoering van de Opdracht te worden ingezet voor het gedeelte waarop betreffende Geschiktheidseis ziet, tenzij uitdrukkelijk anders bepaald. Zie verder paragraaf 4.4.2 Selectieleidraad met betrekking tot hoofd- en onderaanneming.
---	------------------	----	-----	--	--

8	Selectieleidraad	53	B.3.2.D	U geeft aan dat het netwerk van de referentie betrekking moet hebben op totaal minimaal 20 locaties in Nederland en met totaal minimaal 2.000 vaste LAN-aansluitingen en 200 WLAN Access Points. Wij hebben referenties waarin de gevraagde dienstverlening door ons wordt geleverd, inclusief de technische complexiteit als door u aangegeven. Gaat u akkoord met referenties, waarin dezelfde complexiteit wordt aangetoond, met andere kerngetallen voor locaties in Nederland, vaste LAN-aansluitingen en WLAN Access Points?	Nee, Aanbestedende dienst gaat hier niet mee akkoord. Aanbestedende dienst wenst referenties die vergelijkbaar zijn voor de schaalgrootte van het netwerk van de servicegemeente Dordrecht. De aangegeven <u>minimum</u> aantallen voor de, ten behoeve van de geschiktheidseisen, te leveren referenties is reeds ruim lager gesteld dan de actuele aantallen. Aanbestedende dienst is van mening dat gevraagde kerncompetenties in een redelijke verhouding staan tot de omvang van de Opdracht. Opdrachtgever vestigt in dit verband graag de aandacht op de mogelijkheid om voor een kerncompetentie één of twee referenties te leveren, zie ook het antwoord op vraag 6 van deze NvI. Ieder van de genoemde minimum aantallen wordt hierbij als een kenmerk beschouwd.
9	Selectieleidraad	53	B.3.2.D	Het beperken van het aantal inschrijvers door de Ervaringseisen op deze manier te stellen (totaal minimaal 20 locaties in Nederland en met totaal minimaal 2.000 vaste LAN-aansluitingen en 200 WLAN Access Points) draagt niet bij aan het Gelijkeheidsbeginsel van de AW. Wij verzoeken u een aanpassing te doen in de ervaringseisen. Bijv. door toe te voegen: "diverse locaties" i.p.v. 20 locaties. En door toe te voegen: "tussen de 500 en de 2000 vaste LAN-aansluitingen". Bent u hiertoe bereid? Zo nee, waarom niet?	Nee, Aanbestedende dienst is hiertoe niet bereid. Waarschijnlijk wordt hier het proportionaliteitsbeginsel bedoeld in plaats van het gelijkheidsbeginsel. Aanbestedende dienst is van mening dat gevraagde kerncompetenties in een redelijke verhouding staan tot de omvang van de Opdracht. Zie verder het antwoord op vraag 8.

10	Selectieleidraad	9	2.2	Social return wordt nu berekend over de gefactureerde opdrachtsom. Mag leverancier ervan uitgaan dat het berekend dient te worden over de gefactureerde opdrachtsom minus de hardware?	Nee, daar kunt u niet van uitgaan. In beginsel hanteert de Aanbestedende dienst 5% van de opdrachtwaarde ten behoeve van inzet social return. Aanbestedende dienst heeft dit voor deze opdracht reeds aangepast naar 2%.
11	Selectieleidraad	23	3.11	Kunt u aangeven wat er bedoeld wordt met de aanvullende voorwaarden Servicegemeente Dordrecht?	In Bijlage M - Addendum GIBIT 2020 (versie juli 2023) v1.0 heeft Aanbestedende dienst, naast toevoegingen en wijzigingen op GIBIT 2020, enkele aanvullende algemene voorwaarden opgenomen.

12	Selectieleidraad	47	B.3.1 A	Leverancier heeft kennisgenomen van uw antwoord op Nvl 29. Door het stellen van een maximaal eigen risico van € 25.000,- sluit u grotere ondernemingen uit van het inschrijven op deze aanbesteding. Het verlagen van het eigen risico voor een specifieke opdracht is niet zo eenvoudig en is sommige gevallen in het geheel niet mogelijk gelet op het feit dat grotere ondernemingen overkoepelende verzekeringsprogramma's hebben die niet per project aanpasbaar zijn. Daarnaast zijn grotere ondernemingen vermogend genoeg om een hoger eigen risico van bijvoorbeeld € 50.000,- te dragen, hetgeen ook gebruikelijk is in de markt. Leverancier is van mening dat door het stellen van eerder genoemde eis sprake is van discriminatie, namelijk het uitsluiten van grotere ondernemingen, hetgeen in strijd is met de aanbestedingswet. Leverancier verzoekt u dan ook met klem uw eerder ingenomen standpunt te heroverwegen en de zin "Het eigen risico bedraagt hierbij maximaal €25.000,- per aanspraak" te veranderen door "Het eigen risico bedraagt hierbij maximaal €50.000,- per aanspraak". Deze wijziging levert geen nadeel op voor de aanbestedende dienst en kleinere ondernemingen, maar hierdoor kunnen alle inschrijvers (groot en klein) voldoen aan deze eis. Bent u hiertoe bereid?	Akkoord. Het eigen risico wordt gesteld op maximaal € 50.000,- per aanspraak. Aanbestedende dienst heeft dit gecorrigeerd in een nieuwe versie van de Selectieleidraad. Zie TenderNed: Selectieleidraad aanbesteding LAN SGD v1.1.pdf
13	Selectieleidraad/ Nvl	48	B.3.1 B	Op verschillende plaatsen verwijst u naar bijlage I die ingevuld dient te worden indien een inschrijver gebruik maakt van de jaarrekeningen van haar moederbedrijf. Leverancier gaat ervan uit dat Bijlage H wordt bedoeld. Klopt deze aanname?	Aanbestedende dienst ziet dat op pagina 48 van de Selectieleidraad de verwijzing naar Bijlage H niet correct is. Dit is gecorrigeerd in een nieuwe versie van de Selectieleidraad. Zie TenderNed: Selectieleidraad aanbesteding LAN SGD v1.1.pdf

14	Bijlage H Concernverklaring	1		Op de eerste pagina is opgenomen dat in plaats van de garantverklaring/ concernverklaring een 403-verklaring overlegd kan worden. In uw antwoord op vraag 20 gaat u hier echter niet op in. Klopt het dat leverancier in plaats van Bijlage H concernverklaring een 403-verklaring mag overleggen?	Ja, in plaats van de garantverklaring kan bij een concerngarantie ook een zogenoemde 403-verklaring van de concern-/holdingmaatschappij worden overgelegd conform Bijlage H.
15	Bijlage M Addendum GIBIT	2	art. 13 en 14	Kan leverancier ervan uitgaan dat artikel 13 en 14 GIBIT niet van toepassing zijn en de nieuwe bedragen opgenomen worden in de overeenkomst?	Artikelen 13 en 14 GIBIT blijven van toepassing. De gewijzigde bedragen, naar aanleiding van de Nota van Inlichtingen, zijn/worden verwerkt in de Selectieleidraad en de (concept) Overeenkomst. De uitgangspunten zoals in de Selectieleidraad zijn opgenomen ten aanzien van verzekering en aansprakelijkheid zijn leidend. Artikel 13 en 14 GIBIT zijn aanvullend in geval de uitgangspunten in de Selectieleidraad ergens niet in voorzien.
16	Bijlage M Addendum GIBIT	3	Aanvullende voorwaarde c	Leverancier gaat ervan uit dat deze vrijwaring slechts van toepassing is indien de strafrechtelijke boetes en bestuurlijke sancties toerekenbaar zijn aan leverancier. Het lijkt leverancier immers niet de bedoeling dat indien een strafrechtelijke boete of bestuurlijke sanctie opgelegd wordt aan de Servicegemeente Dordrecht in verband met het handelen van de Servicegemeente Dordrecht, leverancier Servicegemeente Dordrecht moet vrijwaren voor deze boete of sanctie. Klopt deze aanname?	Ja, deze aanname klopt.
17	Bijlage M Addendum GIBIT	4	Aanvullende voorwaarde h	De medewerkers van leverancier zijn door middel van hun arbeidsovereenkomst gehouden tot geheimhouding. Leverancier gaat ervan uit dat zij hiermee voldoet aan dit artikel. Is deze aanname juist?	Nee, de geheimhoudingsverklaring dient (enkel) op verzoek door Opdrachtgever getekend te worden door medewerkers (betrokken bij de uitvoering van de overeenkomst) van Opdrachtnemer

18	Bijlage M Addendum GIBIT	4	Aanvullende voorwaarde q	Vraag 1: Leverancier stelt voor artikel 6:92 BW van toepassing te laten zijn op dit artikel. Bent u daartoe bereid? Vraag 2: Indien u hier niet toe bereid bent, ziet leverancier graag toegevoegd dat een boete in mindering wordt gebracht op een eventuele schadevergoeding. Bent u hiertoe bereid?	1. Niet akkoord. Boetebeding heeft geen invloed op het recht van Opdrachtgever om algemene schadevergoeding van Opdrachtnemer te vorderen. Artikel 6:92 BW is niet van dwingend recht en bovendien is het boetebeding gelimiteerd. 2. Nee, hiertoe is Aanbestedende dienst niet bereid.
19	Bijlage M Addendum GIBIT	5	Aanvullende voorwaarde aa	Leverancier gaat ervan uit dat de fabrieksgarantie van toepassing is. Klopt deze aanname?	Ja, deze aanname klopt.
20	Bijlage M Addendum GIBIT	5	Aanvullende voorwaarde ff	Vraag: Leverancier ziet de tekst graag gewijzigd in: "Het risico van de geleverde goederen over op moment van aflevering. Eigendom geleverde goederen gaat over op Servicegemeente Dordrecht na betaling van de desbetreffende factuur." Bent u bereid dit aan te passen?	Overgang van eigendom goederen is niet aan de orde. Geleverde goederen komen niet in eigendom van Opdrachtgever. Opdrachtgever neemt enkel NAAS af.
21	Bijlage M Addendum GIBIT		Algemeen	In deze bijlage wordt op een aantal plaatsen "Drechtsteden" genoemd in plaats van Servicegemeente Dordrecht. Leverancier gaat ervan uit dat "Servicegemeente Dordrecht" wordt bedoeld en dit aangepast wordt in de definitieve versie. Klopt deze aanname?	Aanbestedende dienst heeft dit gecorrigeerd in een nieuwe versie van Bijlage M.. Zie TenderNed: Bijlage M - Addendum GIBIT 2020 (versie juli 2023) v1.1.pdf
22	Bijlage M Addendum GIBIT	5	Aanvullende voorwaarde hh	Mag leverancier een exemplaar ontvangen van deze huisregels?	De huisregels zijn al bijlage toegevoegd bij de Nota van Inlichtingen
23	Bijlage M Addendum GIBIT	6	Aanvullende voorwaarde pp	Leverancier gaat ervan uit dat dit de persoonsgegevens betreft die zij heeft verwerkt voor Servicegemeente Dordrecht?	Ja, dat is correct.
24	Bijlage M Addendum GIBIT	6	Aanvullende voorwaarde rr	Leverancier ziet deze termijn graag gewijzigd in 48 uur. Bent u hiertoe bereid?	Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord. U dient in staat te zijn om na ontdekking binnen 24 uur te melden.

25	Bijlage M Addendum GIBIT	6	Aanvullende voorwaarde ss	Vraag: Leverancier ziet graag toegevoegd dat indien u ontbinding van de overeenkomst inroept de door leverancier uitgevoerde werkzaamheden, verrichte leveringen en diensten worden afgerekend naar de stand van het werk op het moment van ontbinding. De overeenkomst kan ook bijvoorbeeld ook in het derde contractjaar worden ontbonden. Het lijkt leverancier niet de bedoeling, gelet op continuïteit, apparatuur en/of diensten die eerder zijn afgeleverd en uitgevoerd voorwerp moeten zijn van ongedaanmaking. Bent u bereid dit artikel aan te passen?	Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord. Zie antwoord vraag 16 van de 1e nota van Inlichtingen.
26	Nvl vraag 5, 6	4, 5	Nr. 5, 6	Begrijpt leverancier u goed dat schade voor winstderving, rentederving en imagoschade is uitgesloten?	Ja, dat is correct.
27	Nvl vraag 7	8	Nr. 7	Begrijpt leverancier u goed dat art. 13.5 GIBIT niet van toepassing is?	Artikel 13.5 GIBIT is van toepassing. In afwijking van het bepaalde in artikel 13.3 en artikel 13.4b GIBIT geldt dat de aansprakelijkheid voor schade is beperkt tot hetgeen is bepaald in Bijlage B.3.1. van de Selectieleidraad.
28	Nvl vraag 8	9	Nr. 8	Begrijpt leverancier u goed dat de bedragen zoals genoemd in Nvl vraag 5 hierop van toepassing zijn?	Ja, dat is correct.

29	Nvl vraag 10	10	Nr. 10	Leverancier begrijpt uw antwoord op vraag 10. Leverancier gaat ervan uit dat op het moment de overeenkomst is beëindigd c.q. eindigd, de vertrouwelijke informatie op grond van art. 15.4 GIBIT en aanvullende voorwaarde i addendum GIBIT wordt teruggegeven. Dit betekent dat leverancier geen vertrouwelijke informatie meer onder zich heeft na afloop van de overeenkomst, aangezien deze dient te worden teruggegeven of te worden vernietigd. Leverancier acht het in dit licht niet redelijk dat de geheimhoudingsbepalingen nog van toepassing zijn minimaal 2 jaar na afloop van de overeenkomst. Dit zou ook kunnen betekenen dat de geheimhoudingsbepalingen nog 20 jaar van toepassing zijn. Bent u bereid uw antwoord te heroverwegen?	Het antwoord op vraag 10 van Nvl 1 heeft betrekking op artikel 15.2 (en 15.1) van de GIBIT voorwaarden. In het eerste lid is bepaald dat beide partijen alle informatie waarvan zij het vertrouwelijke karakter (behoren te) kennen geheim zullen houden. Aanbestedende dienst blijft bij het antwoord op deze vraag. De termijn van artikel 15.2 GIBIT heeft betrekking op artikel 15.1 GIBIT. Artikel 15.4 GIBIT ziet toe op gegevens die Partijen van elkaar hebben ontvangen en die vertrouwelijk van aard zijn. Deze worden na beëindiging overeenkomst, op eerste verzoek, teruggegeven.
30	Nvl vraag 11	11	Nr. 11	Vraag: Leverancier acht het redelijk dat een eventueel verbeurde boete in dit geval in mindering strekt op een eventuele schadevergoeding. Bent u daartoe bereid?	Nee, hiertoe is Aanbestedende dienst niet bereid. Zie ook het antwoord op vraag 18.
31	Nvl vraag 16	15	Nr. 16	Vraag: Leverancier heeft kennisgenomen van uw antwoorden op vraag 16. De overeenkomst kan ook bijvoorbeeld ook in het derde contractjaar worden ontbonden. Het lijkt leverancier niet de bedoeling, gelet op continuïteit, apparatuur en/of diensten die eerder zijn afgeleverd en uitgevoerd voorwerp moeten zijn van ongedaanmaking. Leverancier ziet daarom graag toegevoegd dat indien u de ontbinding van de overeenkomst inroept de reeds door leverancier uitgevoerde werkzaamheden, verrichte leveringen en diensten worden afgerekend naar de stand van het werk op het moment van ontbinding. Bent u bereid uw antwoord te heroverwegen?	Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord. Ontbinding op grond van dit artikel betekent dat de ander in verzuim is en heeft derhalve al een ingebrekestelling ontvangen met de mogelijkheid om alsnog te voldoen aan de verplichting. Als dit niet plaats vindt is het niet redelijk om alsnog (een deel) af te kunnen rekenen.

32	Nvl 23	18	Nr. 23	Kunt u aangeven hoe u ermee omgaat indien de documentatie slechts in het Engels beschikbaar is?	Aanbestedende dienst veronderstelt dat de voor eindgebruikers bedoelde documentatie in een dergelijk geval in het Nederlands wordt vertaald door Opdrachtnemer. Voor de duidelijkheid, documentatie bedoeld voor de IV/ICT specialisten, dus geen eindgebruikers, mag wel in het Engels beschikbaar worden gesteld.
33	Selectieleidraad	20	3.9 Omvang van de opdracht	Met betrekking tot par 3.9 omvang van de opdracht lijkt het inschrijver dat de waarde van circa 10 mio euro per jaar mogelijk te hoog is ingeschat. Kan het zijn dat opdrachtgever hier 10 miljoen over de gehele initiële looptijd mee bedoeld heeft? Gelet op de benodigde documenten als onderdeel van de selectiefase is een juiste indicatie van belang.	Dat is correct. De € 10 miljoen opdrachtwaarde heeft betrekking op de gehele initiële looptijd. Aanbestedende dienst heeft dit gecorrigeerd in een nieuwe versie van de Selectieleidraad. Zie TenderNed: Selectieleidraad aanbesteding LAN SGD v1.1.pdf